Laudo quoque, ut ter, uel quater in mense mane stoma-  
cho ieiuno bibat sequentem potum. Recip. uini maluatici.  
Vnc. ii. aquæ endiuia. Vnc. i. & mediam, aquæ uitæ optimæ  
drach. ii. misce pro una uice.

Consulo quoque, ut aliquando Dominatio sua ieiuno  
stomacho bibat sequentem potum.

Recip. aceti optimi squilitici. drach. med. uini maluatici  
drach. ii. misce, & bibe, & exerciteris moderate ambulando.

Laudo quoque ut per totam hyemem aliquando po-  
tet decoctum absinthii iam dicti, & prædicto utatur un-  
guento.

Vbi uerò hæc nō contulerint, consulo Dominationē suā  
debere bibere in uere sequentis anni aquam Balneorum,  
uel de poreta in Comitatu Bononiæ, uel de Abbano in Co-  
mitatu Patauino, seruatis seruandis in potu taliū aquarū.

Aduertat tamen Dominatio sua, quod priusquam se  
exposuerit prædictis operationibus, si indicia sanguinis,  
uel plenitudinis in toto apparuerint, tūc mittatur sanguis  
ex dextra basilica, cuius sanguinis extrahendi quātitatē re-  
linquo peritis Medicis tūc præsentibus, Aliter uerò nequa  
quā sanguinis missionē quis assequatur. Hæc sint pro ter-  
tia medēdi uia in Dominatione sua, cuius, & aliarū præce-  
dētium operationem deus piissimus foueat, feliciterque.

Ego Benedictus Victorius Faentinus Philo-  
sophus, & Medicus, Anno Domini

M. D. XLIX. Die XXII.

Martii.

Ita consului.

FINIS.

AD MORBVM REGIVM ET HYDROPEM,

Pro Nobili & Magnifico Domino

Georgio Trembeck

Germano,

Consilium XXIII.

Nobilis & Magnificus Dominus Georgius Trembeck Germanus Eques Auratus, secundum quod eius totius corporis habitu do edocet complexionis cholericæ naturaliter, Quippe & membrorum naturalium calidæ temperaturæ, & cerebri plus humidi, quàm calidi ex inordinato regimine in sex rebus non naturalibus, præsertim cibi & potus, prius cecidit in morbum regium, quem Ictericam solent appellare. Cuius causa fuit obstructio meatuum epatis, quibus solitus est biliosus humor ab epate expurgari, absque præsentia apostematis epatis, nullo sanè tumore apparente, Quo fit, ut dicamus cum Galeno sexto aphorismorum, commento quadagesimo secundo. Cum morbus alicui Regius acciderit, si tumor in epate apparuerit, proculdubio illius causa est epatis apostema, ubi uerò nullus apparuerit tumor, erit Icterus ab obstructione meatuum epatis. Quo Ictero perseverante, præcipitata est cholera ad intestina pungens, atque mordicans, & corrodens ea, Quo fit, ut eius nobilitas in fluxum dysintericum cum insigni alui dolore ceciderit, crucieturque, ut nedum rosione uerum & dolore aluus tota debilitetur, multiplicans spiritum flatuosum dorso, & renibus comunicatum, quo utroque extenso, utrobique dolore cruciatur dorsi, uidelicet, renumque, nempe ab his doloribus naturalia membra facta imbecillia præsertim

III ii uentriculus,

uentriculus, eius Nobilitas fluxu chyloso afficitur.

Nempe cum multiplicata cholera in epate natiuam illius caliditatem dilaniet, non ab re est, ut frequens ille icterus conduxerit nobilitatem suam ad imbecillitatem concoctricis epatis, & eius facultatis sanguificatiuæ ad hoc iuuantem imbecillitate concoctionis uentriculi, & dolores alui, & renum, concausæ sunt debilitatis facultatis naturalis epatis, ob quam rem, nobilitas sua in præsentiarum in hydropem cõciderit, uidelicet a causam uitio facultatis sanguificatiuæ epatis, & tympanitẽ uitio concoctionis uentriculi.

Huius quippè affectionis præter naturam hydropicæ in nobili Domino causæ sunt, primo procathartica inordinatum regimen in cibo, & potu adgenerantibus multitudinem cholerae corrumpentis natiuam caliditatem epatis. Secunda præcedens, & fuerunt prænominati morbi. Tertia coniuncta, & est aquositas, & uentositas intra mirac & siphac contentæ.

Huius inquã præsentanei morbi Dominatio sua salutaria à nobis inquirat remedia, nos quippe Deo fauente & honestæ petitioni obtemperantes, eum sic curabimus morbum.

Dum non lateat nos curam hanc triplici debere fieri instrumento, uidelicet, ratione uictus medicinarum exhibitione, & manuum operatione.

Primo igitur instrumento regatur patiens parcitate cibi, & potus, edatque bis in die tantum, mane uidelicet omnibus eduliis computatis libram unam subtilẽ cibi edat, & si minus, ei peridoneum erit. Potus autem trium sit unciam uesperis uero cibariis uncias sex, uel paucioribus sit, contentus non bibat tunc si poterit, solum abluat sibi os, ubi uero biberit, duas uini uncias non excedat. Priuetur omnibus iuribus, & omnino omnibus ferculis. Tostæ sint in uerum omnes eius carnes, priusque parumper elixatæ, nullæ autem in sartagine frixæ, caueat ab omnibus piscibus, & omnibus animalibus aquas habitantibus, omnia

legumina

legumina sunt ei nocua, & quæcunque edulia spiritum flatuosum progignentia, sicut castanæ, & omnes fructus recentes, & quæcunque sua humiditate, cum frigiditate corpus suum humectare ualent, nocua sunt ei, ut mellopepones, cucurbitæ, anguriæ, cucumeres, & huiusmodi, & quæ crassos, crudos, & glutinosos gignunt succos, sicut omnia condimenta de pasta azima, & caseus cuiusuis generis, salitus, uel non salitus. Caueat quoque à granis obstructiuis, ut à milio, panico, riso, & farro, & frumento, & hordeo. Caueat ab omnibus eduliis, ex oleribus, in quibus humiditas uiget, ut lactuca, spinachia, beta, brassica, & huiusmodi.

Vinum eius non sit nigrum, crassum, non dulce, non acre, non nouum, sed album sit, uel mediocris coloris, & saporis. Et omnino caueat ab aqua dulci, & eius potus sit parcissimus. Caueat quoque nobilitas sua à potu cuiuscunque liquoris cum cubare uoluerit.